特定非営利活動法人群馬県相談支援専門員協会と

「群馬県災害派遣福祉チームの派遣に関する基本協定」を締結します

群馬県では、大規模災害が発生した場合に、避難所等において高齢者や障害者等、災害弱

者を支援する災害派遣福祉チーム（ＤＷＡＴ）を派遣するため、県、県社会福祉協議会及び

県内福祉関係団体の間で基本協定を締結しています。

この度、特定非営利活動法人群馬県相談支援専門員協会と新たに協定を締結することに伴

い、協定締結式を開催します。

【概要】

１．日 時

令和７年７月３１日（木）１５時３０分～１６時００分（予定）

２．場 所

群馬県庁１５階 健康福祉部会議室

３．出席者

特定非営利活動法人 群馬県相談支援専門員協会 理事長 米田 真一 様

社会福祉法人 群馬県社会福祉協議会 会長 中島 高志 様

群馬県 健康福祉部長 國代 尚章

副部長兼福祉局長 高橋 淳 他

４．内 容

  協定書の取り交わし及び写真撮影

令和７年７月２８日

健康福祉部福祉局

地域福祉課地域福祉係

電話：027-226-2518   内線：2518